
UCHWAŁA Nr 432 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

 

w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku pozbywania się 

nieczystości ciekłych 

 
 Na podstawie art. 6a i 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 

15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§1.  

1. Przejmuje się od właścicieli nieruchomości obowiązek pozbywania się zebranych na 

terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

2. Odbiór nieczystości ciekłych będzie prowadzony przez podmiot wybrany przez Miasto 

Konin, w terminach podanych do publicznej wiadomości.  

 

§2.  

1. Ustala się zryczałtowaną opłatę ponoszoną przez właścicieli nieruchomości za wykonanie 

przejętego obowiązku w wysokości 16,00 złotych za każdy m3 nieczystości ciekłych 

powstałych na nieruchomości w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. Ilość nieczystości ciekłych powstałych na nieruchomości ustala się na podstawie wskazań 

urządzenia pomiarowego, a w razie jego braku, jako równą ilości wody pobranej lub 

dostarczonej do nieruchomości przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

pomniejszonej o ilość bezpowrotnie zużytej wody wedle wskazań wodomierza 

dodatkowego. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, a w 

przypadku jego braku – w oparciu o przeciętne normy zużycia wody. 

 

§3.  

1. Opłata uiszczana jest miesięcznie do ostatniego dnia miesiąca, następującego po miesiącu 

za który opłata ta jest należna. 

2. Opłatę należy uiścić na rachunek bankowy Miasta Konina podany na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej albo w kasie Urzędu Miejskiego. 

3. W każdym miesiącu kalendarzowym wysłana zostanie do właściciela nieruchomości 

pisemna informacja o wysokości opłaty należnej za poprzedni miesiąc kalendarzowy. 

 

§4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2017 roku.  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 432 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

 

w sprawie  przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku pozbywania się 

nieczystości ciekłych 

 

W myśl powszechnie obowiązujących przepisów prawa Miasto Konin (aglomeracja) 

powinna osiągnąć odpowiedni, prawie 100% stopień skanalizowania swojego terenu – terenu 

aglomeracji. Alternatywnie, na zasadzie wyjątku, w miejscach, gdzie budowa systemów 

kanalizacji zbiorczej nie przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne 

koszty, można stosować systemy indywidualne lub inne rozwiązania zapewniające ten sam co 

systemy kanalizacji zbiorczej poziom ochrony środowiska. Wprowadzenie tego wymogu ma 

w założeniu doprowadzić do stanu, w którym wszystkie powstające ścieki będą oczyszczane 

zgodnie z aktualnymi warunkami prawnymi.  

Z przeprowadzonych badań wynika, iż znaczny strumień nieczystości ciekłych 

gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych na terenie aglomeracji jest 

najprawdopodobniej zagospodarowywany w sposób nieodpowiadający wymaganiom 

statuowanym przepisami prawa. 

Stąd też zaistniała potrzeba wprowadzenia instrumentu prawnego sprzyjającego 

osiągnięciu celów środowiskowych w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Jednym z takich 

instrumentów jest możliwość przejęcia przez Miasto Konin kontroli nad pozbywaniem się 

przez właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłych na nich powstających oraz zapewnienie 

ich zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa, jak i najlepszą możliwą 

techniką. Z uwagi na zdiagnozowany stan rzeczy w zakresie pozbywania się nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta Konina oraz istniejące uwarunkowania lokalne uznano, że podjęcie 

niniejszej uchwały jest adekwatnym i wystarczającym sposobem reakcji na zaistniałe 

problemy.   

Metodykę określenia ilości nieczystości ciekłych oparto na tożsamych zasadach, 

do tych jakie obowiązują odbiorców usług odprowadzających ścieki do sieci kanalizacyjnych 

(zbiorczego systemu kanalizacji). W stosunku do tych osób zastosowanie znajduje bowiem 

art. 27 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. W myśl przywołanego artykułu ilość wody dostarczonej                           

do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, a w przypadku 



jego braku - w oparciu o przeciętne normy zużycia wody (ust. 1). Ilość odprowadzonych 

ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych (ust. 4).  W razie braku 

urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie umowy,                     

o której mowa w art. 6 ust. 1 [umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków], 

jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie (ust. 5). W rozliczeniach ilości 

odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie                        

w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 

wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług (ust. 6). 

Uregulowanie metody odpłatności za pozbywanie się nieczystości ciekłych                           

w analogiczny sposób, jak ma to miejsce w przypadku działalności z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, czyni nieopłacalnym pozbywanie 

się tych nieczystości poza systemem, gdyż nie wpływa to na wysokość ponoszonych z tego 

tytułu opłat. W konsekwencji, takie unormowanie powinno doprowadzić do ujawnienia 

rzeczywistego strumienia nieczystości ciekłych na terenie Miasta Konina, który odtąd                     

w całości będzie trafiał do zagospodarowania w oczyszczalniach ścieków spełniających 

odpowiednie warunki dla wprowadzania ścieków do wód lub ziemi po ich oczyszczeniu.  

Docelowo zastosowanie przedmiotowej metody odpłatności ma wspomóc osiągnięcie 

celów środowiskowych wymaganych tak na poziomie krajowym, jak i wspólnotowym (Unii 

Europejskiej).  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 

 

 

 

  


